
Zarządzenie Nr RMiG.120.77.2022  

Burmistrza Miasta i Gminy Łosice  

z dnia 19 października 2022 r.  

w sprawie zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z § 37 uchwały Nr LVIII/366/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 29 września 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10129) 

zarządzam, co następuje:  

§ 1. 

Zarządza się na dzień 7 listopada 2022 r. wybory do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy 

Łosice. 

§ 2.  

Kalendarz wyborczy dla wyborów Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice i instrukcja 

przeprowadzenia wyborów stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi do spraw Obsługi Rady Miasta i Gminy 

Łosice. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Burmistrz Miasta i Gminy Łosice  

Mariusz Kucewicz 



Załącznik do Zarządzenia 

Burmistrza Miasta i Łosice  

z dnia 19 października 2022 r. . 

w sprawie zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice 

Kalendarz wyborczy dla wyborów 

do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice 

Data wykonania czynności wyborczych Treść czynności 

do 19 października 2022 r. - przesłanie informacji do szkół o terminie 

wyborów wraz z kalendarzem wyborczym 

do 21 października 2022 r. -powołanie szkolnych Komisji Wyborczych do 

przeprowadzenia wyborów przez samorząd 

szkolny 

do 26 października 2022 r. - zgłaszanie kandydatów do Młodzieżowej Rady 

Miasta i Gminy Łosice 

do 28 października 2022 r. - ustalenie list kandydatów przez Szkolne Komisje 

Wyborcze i ogłoszenie w szkołach 

do 28 października 2022 r. - sporządzenie kart do głosowania przez Szkolną 

Komisje Wyborczą (według wzoru ilości 

odpowiadającej liczbie uprawnionym do 

głosowania w szkolnym okręgu wyborczym) 

-sporządzenie przez Szkolną Komisje Wyborczą 

spisów wyborców (po weryfikacji uprawnionych 

do głosowania) 

do 4 listopada 2022 r. - zakończenie kampanii wyborczej 

- przygotowanie lokalu wyborczego 

7 listopada 2022 r. głosowanie 

7 listopada 2022 r. - ogłoszenie wyników głosowania w danej szkole 

przez Szkolną Komisje Wyborczą 

do 8 listopada 2022 r. - przekazanie przez Szkolne Komisje Wyborcze 



protokołów z wyborów do Biura Rady Miasta i 

Gminy Łosice 

- przekazanie przez Szkolne Komisje Wyborcze 

informacji z podaniem nazwisk wybranych osób 

do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice 

do 9 listopada 2022 r. - ogłoszenie wyników wyborów do Młodzieżowej 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

 

  



Instrukcja przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice 

na terenie szkoły 

1. Kampania wyborcza (etapy prac): 

a. Przekazanie Samorządom Szkolnym zarządzenia dotyczącego wyborów MRMiGŁ 19 

października 2022 r.  

b. Rozwieszenie plakatów informujących o wyborach do 21 października 2022 r. - Samorząd 

Szkolny (plakaty zostaną dostarczone do sekretariatu szkoły)  

c. Powołanie Szkolnej Komisji Wyborczej przez samorząd uczniowski do przeprowadzenia 

wyborów do 21 października 2022 r. 

d. Przyjmowanie zgłoszeń kandydatur na radnych, np. w sekretariacie szkoły do 26 

października 2022 r. do godziny 1500 

Opiekun Samorządu Szkolnego przesyła pocztą elektroniczną na adres e-mail: 

w.czestochowska@gminalosice.pl 

 nazwiska uczniów kandydujących w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy 

Łosice do godziny 1500 - 27 października 2022 r. 

 informację o braku zgłoszonych kandydatów do godziny 1500 - 27 października 2022 

r. – w tych szkołach wyborów nie przeprowadza się 

e. Rozwieszenie obwieszczenia w szkole zawierającego imiona i nazwiska uczniów 

kandydujących do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice lub informacje o braku 

kandydatów na szkolnej tablicy ogłoszeń do 28 października 2022 r. – Szkolna Komisja 

Wyborcza. 

f. W szkołach mogą odbyć się debaty, dyskusje, albo spotkania z kandydatami, w czasie 

których kandydaci będą mieli okazję przedstawić swój program - organizuje Samorząd 

Szkolny  

2. Wybory – przeprowadza się w dniu wyznaczonym zarządzeniem Burmistrza Miasta 

Gminy Łosice (7 listopada 2022 r. ) 

a. Za organizację i przeprowadzenie wyborów odpowiedzialny jest Samorząd Szkolny.  

b. Samorząd Szkolny szkoły będącej okręgiem wyborczym powołuje Szkolną Komisję 

Wyborczą składającą się z przedstawicieli samorządu uczniowskiego, nad którą opiekę 

sprawuje opiekun Samorządu Szkolnego . 

c. Zadaniem Szkolnej Komisji Wyborczej jest organizacja wyborów: 



 przygotowanie list wyborców (wszystkich uprawnionych do głosowania 

uczniów) Głosujący będą, po okazaniu legitymacji szkolnej, na nich składać 

swoje podpisy; zadaniem komisji będzie opieczętowanie list wyborców 

pieczątką z nazwą szkoły do 4 listopada 2022 r. 

 przygotowanie kart wyborczych według dostarczonego wzoru – z imionami i 

nazwiskami kandydatów oraz z pieczątką szkoły, w ilości odpowiadającej 

liczbie wszystkich uczniów do 4 listopada 2022 r. 

 zorganizowanie punktu wyborczego 4 listopada 2022 r. 

Musi być jeden punkt wyborczy, najlepiej na największym holu lub sali lekcyjnej  

W punkcie wyborczym musi być zapewniona tajność głosowania – odosobnione 

miejsce, w którym skreślani będą kandydaci. 

 ciągła obecność w punkcie wyborczym w czasie wyborów członków komisji 

 zliczenie głosów, przygotowanie protokołu zawierającego informację o liczbie 

głosów oddanych na poszczególnych kandydatów według dostarczonego 

wzoru 7 listopada 2022 r. 

 ogłoszenie wyników głosowania w szkole i przygotowanie obwieszczenia z 

listą radnych wybranych do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice przez 

Szkolną Komisję Wyborczą do 7 listopada 2022 r.  

 przekazanie informacji z podaniem imion i nazwisk osób wybranych do 

MRMiGŁ Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice przez Szkolną Komisją Wyborczą 

do 8 listopada 2022 r. 

 przekazanie oryginału protokołu z wyborów do Biura Rady Miasta i Gminy 

Łosice drogą pocztową lub osobiście do 8 listopada 2022 r. 

 przekazanie kart do głosowania i spisów wyborców do Biura Rady Miasta i 

Gminy Łosice drogą pocztową lub osobiście do 8 listopada 2022 r. 

* Powyższa instrukcja: 

 jest zbiorem zasad, które mogą posłużyć do przeprowadzenia wyborów w 

poszczególnych szkołach,  

 szkoły mogą przeprowadzić wybory w oparciu o własne procedury przy zachowaniu 

zasad powszechności, równości, bezpośredniości i tajnego głosowania podczas 



wyborów oraz stosując się do kalendarza wyborczego znajdującego się w Załączniku 

do Zarządzenia w sprawie wyborów do MRMiGŁ. 


